Exemplis fidei adhiberi debent.

§. 9. Ut autem præsentibus nostris, quæ ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus ut earundem præsentium transumptis, vel exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis ubique locorum, & gentium eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur, ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. P. A. 11. die 23. Mar. Pont. Nostri Anno Undecimo.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 23. Martii, millesimo sexcentesimo trigésimo quarto, Pont. Nostri Anno Undecimo.

Edita An. D. 1634.

URBANUS PAPA VIII. Universis Christi fidelibus præsentibus literis inspecturis, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Ex parte com. et. rem præ. dicit Jubilæi.

§. 1. Pastoralis charitate, qua gregem Dominicæ curæ nostræ divinitus commissum prosequimur, eoque precum & piorum operum fiducia adducti, ad divinam opem pro præsentibus Ecclesiæ necessitatibus, præsertim in Germania urgentibus, implorandam per nostras in simili forma Brevis, sub die 23. Martii proximè præteriti expeditas literas Universis, & singulis Christi fidelibus in Alma Urbe nostra degentibus, qui Processionibus tunc expressis interfuerint, vel Basilicas, aut Ecclesias, etiam tunc expressas visitassent, & ibi pro Fidei Catholice defensione, hæresum extirpatione, ac Principum Christianorum concordia devotè orassent, necnon feria quarta, & sexta, ac sabbatho unius ex duabus hebdomadis

jejunassent, atque peccata sua confessi, sequenti saltem die Dominico Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum reverenter sumpserint, & elemosynas ad libitum, prout charitas singulis suggesserit, fecissent, cæteris verò omnibus, & singulis fidelibus extra Urbem existentibus, in quibusvis Civitatibus, Terris, & locis, qui processioni ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, vel de eorum mandato, & ipsis deficientibus, per eos, qui ibi curam animarum exercent, prima, vel secunda hebdomada postquam ad eorum notitiam præfate nostræ literæ devenissent, indicendæ, & agendæ interfuerint, vel Ecclesiam, seu Ecclesias per eosdem designandas saltem semel visitassent, ibique ut supra Deum oravissent, ac feria quarta, sexta, & sabbatho alterius ex duabus hebdomadis ab eisdem deputandis jejunassent, pariterque peccata sua confessi, ac sanctissima Communione refecti fuissent, & elemosynas similiter arbitrio suo fecissent, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem in forma Jubilæi concessimus, & elargiti sumus, cum facultatibus, prout in dictis literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Quod res. dit. at. in. manu.

§. 2. Ut autem illorum, qui certis ex causis præpediti, seu aliis participes infra tempus in dictis literis præfixum pretiosissimi huius thesauri fieri non potuerunt, spirituali consolationi, animarumque saluti consulamus, plenissimæ in forma Jubilæi Indulgentiæ huiusmodi munus, cum omnibus & singulis facultatibus, indultis, decretis, & gratiis in præfatis literis nostris contentis, ad duas post Dominicam in Albis immediatè sequentes hebdomadas, quoad Christi fideles in Alma Urbe nostra prædicta, quo verò ad alios extra eandem Urbem ubivis locorum & terrarum, ut præfertur, degentes à fine primæ, vel secundæ hebdomadæ in eisdem literis expressè computandas, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate consili, Apostolica auctoritate tenore præsentium extendimus, & prorogamus, itaut Christi fideles præfati, qui tempore in eisdem literis præfixo, cælestem indulgentiæ huiusmodi thesaurum non fuerint consecuti, si duabus hebdomadis per præsentibus prorogatis durantibus, vel in altera earum similiter pro Fidei Catholice defensione, præsertim in Germania, ac etiam in Regno Poloniæ, aliisque Provinciis, & Regnis infidelium, & hæreticorum ditionibus finitimis, hæresumque extirpatione, ac Christianorum Principum concordia devotè ut supra oraverint, aliaque omnia & singula in dictis literis comprehensa adimpleverint, eandem Indulgentiam consequi valeant in omnibus & per omnia, perinde ac si literæ nostræ huiusmodi etiam duas hebdomadas per præsentibus prorogatas comprehenderent.

Commissio. facultatis. et. si. fuit. do. quæ. res. omni.

§. 3. Ac præterea benigniùs cum eisdem Christi fidelibus agentes, concedimus & indulgemus, ut quicumque in tempore in nostris literis prædictis præfixo, aliqua in illis præscripta ad Indulgentiam huiusmodi consequendam egerint, aliqua verò omiserint, si hæc in duabus hebdomadis per præsentibus prorogatis durantibus, vel aliqua earum adimpleverint, Indulgentiam prædictam nihilominus consequantur, ac gratiis huiusmodi fruantur, sicut consequerentur, & fruerentur, si omnia dictis duabus hebdomadis per præsentibus prorogatis durantibus, vel aliqua earum adimpleverint, Indulgentiam prædictam nihilominus consequantur, ac gratiis huiusmodi fruantur, sicut consequerentur, & fruerentur, si omnia dictis duabus hebdomadis per præsentibus prorogatis durantibus, aut earum altera præstarent.

Contrariis derogat.

§. 4. Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis literis volumus non obtinere, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. P. A. die 21. Aprilis 1634. Pont. nostri anno 11.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 21. Aprilis 1634. Pont. nostri anno 11.

Communicatio Privilegiorum omnium, non XXX Mendicantium, & Mendicantium Ordinibus seu Congregationibus Clericorum concessorum

rum, Fratribus Discalceatis Hispaniarum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum.

Isorum Fratrum Congregationem Hispaniarum inter alios Mendicantium ordines adscripsit Paul. V. & eis privilegia communicavit in const. 60. Ecclesie, sup. tom. 3. Catera legendi hujus Pont. const. 3. Cum sicut, hic sup.

URBANUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Redemptoris nostri Jesu Christi Salvatoris exemplo, quo se ipsum exinanens, formamque servi accipiens, sui sanguinis profusione nos redemit, assidua meditatione penitentes, continuis excitamur stimulis, ut tantæ liberalitatis memores, gemitus maximè filiorum Ecclesie in vinculis compeditorum, & misericordiam Nobis postulantium audientes, paterna sollicitudine ad opem illis, quam possumus ferendam, eo promptius excitemur, quo illos apud gentes barbaras, & incultas durior servitus premit, vincula coarctant, perdita patria, & amissi parentes affligunt, necnon eorum, quos frequens Sacramentorum Ecclesie participatio non recreat, imò spiritualis perditionis evidentiùs terret periculum, salutem, quantum cum Domino possumus, libenter consulamus, illosque ab illa miserabili servitute sublevemus, ac operarios illi messi, quæ utique non pauca existit, ex professo invigilantes adjuvemus, eorumque pium exercitium, quo ipsi labores expeditis suscipiendo, tam pium opus alacrius continent, & promptius exequantur, gratias, & favoribus, quibus possumus, amplissimis confoveamus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Sanè pridem fel. rec. Paulus Papa Quintus prædecessor noster, Congregationem Fratrum Discalceatorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Hispaniarum, inter ceteros Mendicantium Ordines adscripsit, ac illam, & illius Fratres sub Mendicantium nomine comprehendere debere decrevit, & declaravit, propterea omnia privilegia, immunitates, exemptiones, facultates, libertates, indulta, & alias gratias Mendicantium Ordinibus concessa, ad ipsam Congregationem, ejusque Fratres, Domos, Ecclesias, & loca extendit, & ampliavit. Omnia præterea privilegia, speciali quoque nota digna, immunitates, exemptiones, libertates, concessionem, gratias, tam spirituales, quam temporales, universo Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Ordini, illiusque Domibus, Ecclesiis, Superioribus, ac Fratribus concessa, præfatæ Congregationi pariter concessit, communicavit, & extendit, ac alias, prout in literis Apostolicis de super expeditis plenius continetur.

Cum autem, sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilecti filii Joannis de Annuntiatione, ipsius Congregationis Procuratoris Generalis, petitio continebat, Fratres, & Religiosi ejusdem Ordinis juxta particulare eorum Institutum à piæ memoriæ Innocentio Papa III. etiam prædecessore nostro approbatum, seu Regula propria Sanctis Patriarchis Joanni, & Felici dictæ Religionis fundatoribus tradita, in Captivorum redemptione pro viribus occupentur, & longos, ac tædiosos labores in transfretando mari, & apud ipsos infideles dietim sustineant, & non modò in redemptione ipsa, quæ ad omnes Captivos nunquam extendi potest, sed etiam exhortationibus, concionibus, & admonitionibus ad reliquos qui dictam duram servitutem continuant, ne fides eorum deficiat, occupentur, proprias facultates libenter exponant, discrimina quælibet, & pericula alacriter indefessi subeant, & ut tam pium opus eo alacrius Fratres ipsi continent, & utiliùs exequantur, promptioresque ad id reddantur, ac propterea plurimum cupiant, aliarum Religionum, & Ordinum gratias, & privilegia hæcenus à Sede Apostolica concessa, Congregationi præfatæ, illiusque Fratribus, & locis per Nos, & Sedem eandem,

Bullar. Mag. Tom. IV.

ut infra concedi, & communicari. Quare pro parte ejusdem Joannis Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ipsius Congregationis ampliationi in præmissis opportune providere, & consulere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur ipsius Congregationis augmentum, & conservationem firmissimis valere præsidis desiderantes, ipsamque Joannem, ac singulares personas ejusdem Congregationis à quibusvis excommunicationibus, suspensionibus, & interdictis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, necnon literarum præfatarum tenores etiam veriores, ac datas præsentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex voto Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinalium negotii Regularium præpositorum, Congregationi Fratrum Discalceatorum prædicti Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum, illiusque Domibus, & Regularibus locis sub illa comprehensis, necnon Ministro Generali pro tempore existenti, Diffinitoribus, & Procuratoribus, Generalibus, Vistatori, Consultoribus, Assessoribus, Ministrisque Provincialibus, & Conventualibus, aliisque cujuscumque nominis Officialibus Superioribus, ac Religiosis omnibus, & singulis in ea professis, Fratribus pro tempore ad captivos redimendos transmissis, & Capitulis Generalibus, personis Regularibus, Novitiis, Conversis, Donatis, Oblatis, Ministris, Famulis, cunctisque rati officariis, quàm domesticis, & eorum Domibus inferioribus, & cæteris primordiæ Congregationis, ac Domorum, & Regularium locorum personis quibuscumque pro tempore existentibus, necnon quibusvis aliis personis, ac Christi fidelibus illorum Ecclesias, seu Capellas pro tempore visitantibus, ut omnibus, & singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, præeminentiis, antelationibus, concessionibus, indultis, favoribus, indulgentiis, aliisque prærogativis, & gratiis universis & singulis, tam spiritualibus, quam temporalibus, singulis Domibus, Conventibus, & aliis Regularibus locis, ac personis, tam Canonicorum Regularium ubi existentium institutis, & non solum Ordinibus Monasticis, Regularibus Mendicantium, & non Mendicantium, tam pro redimendis captivis, quam aliis quomodolibet Ordini Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum, illiusque Domibus, Conventibus, & Fratribus, necnon Ordini Beatæ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, ac etiam omnibus, & quibuscumque Congregationibus Regularibus, & præcipuè Clericorum Regularium Infermis ministrantium, & Canonicorum Congregationis Sanctissimi Salvatoris Lateranensis, Sancti Salvatoris de Bononia, ac etiam Sancti Ruffi Valentis, & Sanctæ Crucis Colimbis, Clericorum Regularium de Somascha, & Pauperum Matris Dei, ac Scholarum Piarum, ipsique Monasticis Congregationibus, etiam Cassinensi, aliisque Monachis, & Monasteriis Sancti Benedicti, Sancti Hieronymi, Cæmelitis Discalceatis, Conventui Beatæ Mariæ de Guadalupe, necnon Societati Jesu, ipsique Carthusiensium, Præmonstratensium, & Reformatorum Cisterciensium, Servitarum, Olivetanorum Ordinibus, aliisque Familiis, & Societatibus Regularibus, Militiis, Hospitalibus quibuscumque, & piis locis Regularibus, ac quibuscumque personis nunc, & pro tempore existentibus præfatorum, & quorumlibet Ordinum, Societatum, Congregationum Regularium per Nos, & Sedem prædictam, ac alios quoscumque prædecessores nostros Romanos Pontifices, necnon ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinales, & de latere Legatos, & quovis Sedis prædictæ Nuntios, vel etiam tam Apostolica prædicta, quàm ordinaria, & Regia, vel Imperiali auctoritatibus respectivè, aut aliis quomodolibet sub quibuscumque verborum expressionibus, & tenoribus, in genere, vel in specie, ac particulariter, tam per modum communicationis, & ampliationis, quàm simplicis, & individui, ac particularis,

Communicat huic Congregationi omnibus privilegiis Ordinum, & Congregationum, quatenus sint in usu non revocata, neque sub revocationibus commutata.

& specialis concessionis, ac etiam motu proprio, & ex certa scientia, & de Apostolica potestate plenitudine, etiam iteratis vicibus concessis hactenus, vel confirmatis, aut approbatis, & quibus illi tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa peccatorum remissiones, & in iunctarum penitentiarum relaxationes, aut alias quomodolibet de iure, usu, aut privilegio, vel consuetudine quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, quamvis illa sint speciali nota digna, difficilisque concessionis, & que in generali concessione non veniunt, non solum per participationem, communicationem, illorum extensionem, & ad illorum instar, sed speciatim, & nominatim, pariformiter, & æque principaliter in omnibus, & per omnia, absque ulla profusa differentia, perinde ac si illa primordiale Congregationi, illiusque Capitulis Generalibus, Ministro Generali pro tempore existenti, illiusque Superioribus, & personis præfatis specialiter, expressè, & nominatim, etiam per viam, & modum simplicis, & individui, ac particularis, & specialis concessionis, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine, aut communicationis, & ampliacionis concessa fuissent, quatenus tamen sint in usu, & non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, uti, frui, potiri, & gaudere liberè, & licitè possint, & valeant. Ita quod omnes, & singuli primordiale Congregationis, & illius Domorum, locorumque Regularium Superiorum, & Ministri quocumque nomine appellati, eosdem favores, gratias Apostolicas, & privilegia, que aliarum Religionum, Ordinum, Congregationum, Societatum, etiam Societatis Jesu, Monasteriorum, Conventuum, Domorum, aut locorum Regularium, & Familiarum Generalium, Superiorum, Præpositi, Provinciales, Rectores, Priores Conventuales, aut claustrales, Visitatores, Guardiani, Custodes, aut alio quocumque nomine, titulo, aut dignitate insigniti, habent, similiter, ut supra, habeant. Fratresque & personæ Regulares primordiale Congregationis, Generales, Superiores, Ministri, & ceteri alii cuiuscumque appellationis Præpositi, & Præfecti, in primordiale Congregatione expressè professi, & in eius gremio, & observantia viventes Fratres, & personas Regulares primordiale Congregationis cum privilegiis, gratiis, & favoribus Apostolicis Ordinum, & Congregationum huiusmodi perpetuè secundum observantiam Regularem & canonicum institutum Ordinis Sanctissime Trinitatis regere, & gubernare, & respectivè visitare valeant. Neque primordiale Congregatio super præfatis omnibus, & singulis à quoquam quavis auctoritate, vel nomine molestari, perturbari, inquietari, aut aliàs quomodolibet in iudicio, & extra impediri possint, Apostolica auctoritate prædicta, earundem tenore præsentium perpetuè concedimus, & indulgemus.